
I von I

LANDESGESETZBLATT
FÜR KÄRNTEN

Jahrgang 2022 Ausgegeben am 12. Dezember 2022 www.ris.bka.gv.at

99. Verordnung: Höhe der Nächtigungstaxe

99. Verordnung der Landesregierung vom 6. Dezember 2022, ZI. 02-FINF-330312-2022,
mit der die Höhe der Nächtigungstaxe neu festgesetzt wird

Aufgrund des § 9 Abs. 3 des Kärntner Orts- und Nächtigungstaxengesetzes - K-ONTG, LGBI. Nr.
144/1970, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 71/2018, wird verordnet:

Artikell
Das Ausmaß der Nächtigungstaxe gemäß § 9 Abs.

Nächtigungstaxengesetzes - K-ONTG wird mit Euro 0,70 festgesetzt.

Artikel 11

Diese Verorrulwlg tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft.

des Kärntner Orts- und

Für die Kärntner Landesregierung:
Der Landeshauptmann:

Mag. Dr. Kai s e r

LAND : KÄRNTEN
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https:/lwww.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,
persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.

www.ris.bka.gv.at


